STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR “ELEVATE MARKETING SH.PK”

Sot mé daté 18/02/2025 pérpilohet ky statut né bazé té Ligjit Nn9901, daté 14.4.2008 "Pér Tregtarét dhe
Shogérité Tregtare" (i ndryshuar) si dhe Ligjit Nr.9273 daté 03.07.2007 "Pér Qendrén Kombétare té Regiistrimit" (i
ndryshuar), krijohet shoqéria tregtare “ELEVATE MARKETING SH.PK” e cila do té veprojé né pérputhje me
legjislacionin shqiptar né fugi.

Krijohet shoqéria tregtare e emértuar “ELEVATE MARKETING SH.P.K", me ortak té vetém:

- Shoqéria Tregtare e krijuar do té keté statusin juridik Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar dhe emri i saj tregtar
éshté "ELEVATE MARKETING SH.PK". Kjo shoqéri éshté e themeluar nga Z. Marjol Gjoka, njé ortak i vetem I cili
zotéron 100% té vlerés sé kuotave té shoqgérisé duke patur rolin e ortakut themelues té vetem.

- Ortaku/Administrator Z.Marjol Gjoka, shtetas shqiptar, i ditélindjes 17/08/1997, lindur né Macukull, Mat dhe
banues né Tirané, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, identifikuar me Nr.Personal J70817008F.

NENI 1
LLOJI DHE EMRI SHOQERISE

Shoqéria Tregtare e krijuar do té keté statusin juridik Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar dhe emri i saj tregtar
éshté “ELEVATE MARKETING SH.P.K". Kjo shoqéri éshté e themeluar nga uné Z Marjol Gjoka, njé ortak i vetém i
cili zotéron 100% té vlerés sé kuotave té shoqérisé duke patur rolin e ortakut themelues té vetem.

NENI 2 .
SELIA E SHOQERISE

Zyra Qendrore e shoqgérisé tregtare “ELEVATE MARKETING SH.PK” e ka vendodhjen né Rruga e Kavajés, Qendra
e Biznesit “G-KAM", kati 2-3, né Tirané.
NENI 3
REG]JIMI JURIDIK

Shogéria éshté shgiptare dhe me pérgjegjési té kufizuar. Shogéria “ELEVATE MARKETING SH.PK” fiton
personalitetin juridik qé né momentin qé ajo regjistrohet prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit sipas
parashikimeve té legjislacionit shqiptar.
NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogéria “ELEVATE MARKETING SH.PK” do té ket si objekt té veprimtarisé sé saj tregtare :

e Pérgatitjia dhe mirémbajtja e fageve té internetit, ofrimi i sherbimeve te ndryshme informatike ne fushen e
teknologjisé sé informacionit, konsulenca né lidhje me aplikimin e teknologjisé sé informacionit né fusha te
ndryshme, shérbimeve té telekomunikacionit, pérgatitja dhe mirémbajtja e rrjeteve sociale né internet si dhe
marketing online.

NENI 5
KOHEZGJATJA

Shogéria “ELEVATE MARKETING SH.PK” do té kryej veprimtariné dhe aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore té
papércaktuar. Ajo mund té shpérbéhet né ¢do kohé dhe pér ¢do lloj shkaku té ligjshém.




NENI 6
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali Themeltar i regjistruar i Shoqérisé Tregtare “ELEVATE MARKETING SH.PK” pérbéhet prej 100.000 ( njé
qind mijé) leké, i pérbéré nga 1 kuoté e cila zotérohet 100% nga Ortaku i Vetém i Shogérisé Z. Marjol Gjoka.

NENI 6
PJESEMARRJET NE KAPITALIN THEMELTAR

Pjesémarrjet e ortakéve ne kapitalin themeltar percaktohet ne raport te drejte me kontributet e tyre né kapitalin
themeltar. Té drejtat, perfshire edhe te drejtat e votes, u takojné ortakeve ne menyre perpjesetimore me
pjesémarrjen qé zotéron secili né kapitalin themeltar.

NENI 7
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet me vendim te Asamblese se Ortakeve, por asnjehere nuk
mund te zvogelohet nén nivelin e kapitalit fillestar té derdhur:

NENI 8
TRANSFERIMI I KAPITALIT

Kuotat e kapitalit té njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo
kalohen nepermjet:

a. Kontributit fillestar;

b. Shitblerjes;

c. Trashegimise;

d. Dhurimit;

e. ¢do menyre tjeter te parashikuar ne ligj.

Ortaket mund te shesin pjesérisht apo térésisht kuotat e tyre te kapitalit. Shitja e kuotave tek té tretét béhet vetem
pasi té kete marré vendim Asambleja e Ortakéve dhe népérmjet kontrates se shitjes se kuotave te kapitalit,

NENI 9
ADMINISTRIMI

Administrator i Shogérisé “ELEVATE MARKETING SH.PK” i eméruar nga Asambleja e Ortakut té Vetém éshté Z.
Marjol Gjoka me njé afat 5 vjet me té drejté rizgjedhije.

NENI 10
ORGANET DREJTUESE
Organet drejtuese té shoqérisé jané:
- Asambleja e Ortakéve;
- Administratori
NENI 11
ORGANI VENDIMARRES

Asambleja e Ortakéve éshté organi i vetem vendimmarrés i shogérisé, ortakét vendosin mbi céshtjet gé i
rezervohen nga ligji ose nga ky Statut, si dhe mbi ¢éshtjet qé njeri ose disa prej administratoréve i paragesin per
miratim.




NENI 12
MBLEDHJA E ASAMBLESE

Asambleja e Pergjithshme mblidhet né rastet e parashikuara nga ky Statut dhe né rastet e percaktuara nga ligji nr.
9901, dt 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, ligje te tjera dhe ¢do here eshte e nevojshme per te
mbrojtur interesat e shogerise. Takimi i rregullt i Asamblese sé Pergjithshme éshté béré té paktén njé heré né vit.

NENI 13
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Administratori ka te gjitha kompetencat per administrimin e zakonshém dhe te jashtézakonshém te shoqerise, me
perjashtim te vendimeve qé ligji, statuti, akti i themelimit i rezervojné Asamblesé sé Ortakéve.

Administratori gezon te drejta té kufizuara né lidhje me administrimin e llogarise rrjedhése te shogerise, vetém
ortakét e shogerise kane té drejtén per kryerjen e ¢do veprimi dhe/ose operacioni gé e vlerésojné té dobishém
pér realizimin e objektit té shoqérisé.

Administratori drejton veprimtariné e shogerise dhe ka té drejté qé ta perfagesoje ate né marrédhéniet me te
tretét.

Perveg asaj ¢ka parashikohet nga ligji, Administratori ka detyren e kryerjes sé veprimeve te meposhtme:

a) Pergatit dhe harton inventarin, té llogarive vjetore dhe raportit me shkrim mbi administrimin, raportin e ecurisé
se veprimtarise sé shoqerise, né mbyllje t& ¢do viti financiar dhe sé bashku me propozimet per shperndarjen e
fitimeve, ja dergon Asamblesé sé Ortakéve per miratim;

b) Hartimin e projekteve te bashkimit ose té ndarjes sé shoqerisé;

¢) Té informojé asamblené mbi zbatimin e politikave tregtare dhe realizimin e operacioneve tregtare me rendési
per shogerine;

d) Té raportojé pérpara Asamblesé sé Ortakéve mbi faktet ge mund té kene pasoja negative mbi ecuriné apo
ekzistencen e shogerise;

e) Administratoret mund te delegojne perfagesues té posacem per kryerjen e akteve te vecanta ose té nje kategori
aktesh, duke percaktuar kompetencat perkatese;

f] Té thérrasé Asamblené e Ortakéve ne rastet e parashikuara me ligj;

g) Sidhe ¢do té drejté tjetér e cila éshté pércaktuar me ligj pér arritjen e qéllimit té shoqérisé.

NENI 14
VITI FINANCIAR-EKSPERTET

Viti financiar i shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor perjashtimisht,viti i pare financiar fillon
nga data e regiistrimit té shoqerisé ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe pérfundon me 31 Dhjetor.

NENI 15
SHPERNDARJA E FITIMIT

Fitimi gé do té shpérndahet pérbéhet nga fitimi i vitit financiar té cilit i jané zbritur shumat e lena menjane per
rezerven sipas ligjit dhe nga ana tjeter jane zbritur ose jane shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura
nga vitet e meparshme. Ky fitim i perket ne masen 100% Ortakut te Vetem te saj.

NENI 16
LIKUJDIMI

Né keté rast Ortaku i Vetém marr vendim me shkrim né té cilén parashikojné ményren e likujdimit té shoqérisé,
duke caktuar njé apo disa likujdatore dhe shénuar né ¢do dokument té nxjerré prej tij emrin e likujdatorit dhe
emértesen shtesé "shoqéri né likujdim e sipér. Likujdimi kryhet nga likujduesit e eméruar nga Ortaku i Vetém.




NENI 17
VULA
Shogéria do té keté vulén e saj.

NENI 18
ZG]IDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarréveshjet qé¢ mund té lindin ndérmjet ortakéve ose ndérmjet ortakéve dhe shoqérisé dhe qé ka lidhje me
té drejta té disponoheshe né lidhje me marrédhéniet e tyre me shoqériné do t'i drejtohen pér zgjidhje Gjykatés sé
Shkallés sé Paré té Juridiksionit té Pérgjithshme Tirané.

Ky Statut u hartua ne 2 (dy) kopje né gjuhen shgipe.

ORTAK I VETEM I SHOQERISE “ELEVATE MARKETING SH.P.K"
ADMINISTRATOR

Z. Marjol GJOKA




